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 Valnämnden 

Förtidsröstningslokaler med begränsat tillträde under 
valåret 2022 

Ärende 
Danderyds kommun har skyldighet att se till att röstmottagningsställenas 
lokalisering, tillgänglighet och öppethållande ger väljarna goda möjligheter 
att rösta (4 kap 22 § vallagen).  
En utmaning består i att ge tillräckliga möjligheter att rösta för personer som 
på grund av funktionsnedsättning, ålder eller sjukdom har svårigheter att ta 
sig till en vallokal eller förtidsröstningslokal. En lösning utgörs av att 
anordna så kallad förtidsröstning med begränsat tillträde, som är en form av 
förtidsröstning som genomförs i en särskild lokal under en begränsad tid, 
exempelvis på ett vård- och omsorgsboende. Vanligtvis brukar sådan 
röstmottagning anordnas under en dag föregående valveckan och pågå cirka 
två timmar. 
Föreliggande ärende innebär att valnämnden uppdrar år förvaltningen att 
genomföra förtidsröstning med begränsat tillträde under 
förtidsröstningsperioden på totalt sju verksamheter. 

Kommunledningskontorets förslag till beslut 
Valnämnden beslutar att uppdra åt förvaltningen att genomföra 
förtidsröstning med begränsat tillträde under förtidsröstningsperioden på 
Danderyds sjukhus, Svalnäs äldreboende, Birgittasystrarna, 
Annebergsgården, Stocksundsgården, Tallgårdens äldreboende och Villa 
Odinslund. 

Bakgrund 
För att kunna ge tillräckliga möjligheter att rösta för personer som på grund 
av funktionsnedsättning, ålder eller sjukdom har svårigheter att ta sig till en 
vallokal eller förtidsröstningslokal anordnas förtidsröstning med begränsat 
tillträde.  
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Kommunledningskontorets utredning 
I valet till riksdag, kommun och landsting 2018 genomfördes 
röstmottagning på Danderyds sjukhus, Svalnäs äldreboende, 
Birgittasystrarna, Annebergsgården, Stocksundsgården och Tallgårdens 
äldreboende. Totalt röstade 242 personer. Under Europaparlamentsvalet 
2019 röstade totalt 140 personer på ovan nämnda verksamheter. Här är det 
viktigt att notera att valdeltagandet under Europaparlamentsval tenderar att 
vara lägre än val till riksdag, kommun och landsting, vilket kan förklara det 
förhållandevis låga antalet röster. Under 2019 var valdeltagandet i Danderyd 
totalt 73,5 procent jämfört med 2018 då valdeltagandet var drygt 90 procent 
i respektive val. . 

Verksamhet Antal röstande i valet 
2018 

Antal röstande i 
valet 2019 

Annebergsgården 28 19 

Birgittasystrarna 27 16 

Danderyds sjukhus 33 4 

Stocksundsgårdens 
äldreboende 

27 14 

Svalnäs äldreboende 105 64 

Tallgårdens äldreboende 22 23 

Baserat på erfarenheterna från valåret 2018 är de sex nämnda 
verksamheterna väl lämpade för förtidsröstning med begränsat tillträde. 
Utgångspunkten är därför att anordna röstmottagning på samma 
verksamheter under valåret 2022.  
Inför valet till riksdag, kommun- och regionfullmäktige 2022 har ansvariga 
på verksamheterna tillfrågats om det finns intresse av att anordna 
röstmottagning på nytt. Samtliga har svarat ja på förfrågan. En 
förekommande uppfattning är att det finns ett stort behov av att genomföra 
förtidsröstning med begränsat tillträde på dessa verksamheter och att 
insatsen är uppskattad bland brukare och patienter. Utöver dessa sex 
verksamheter har även ansvarig på Villa Odinslund, ett äldreboende beläget 
vid Djursholms torg, tillfrågats om det finns intresse av att anordna 
röstmottagning på verksamheten. Verksamhetens ansvarige har svarat ja på 
förfrågan. Villa Odinslund är beläget rakt över gatan från Djursholms 
bibliotek, där förtidsröstning kommer att anordnas under perioden 24 
augusti–10 september. Med detta som bakgrund kan det ifrågasättas 
huruvida det finns ett behov att anordna förtidsröstning med begränsat 
tillträde så nära en förtidsröstningslokal. Då många av de väljare som bor på 
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Villa Odinslund har en nedsatt fysisk förmåga som gör det svårt för dem att 
ta sig till en röstningslokal kan det anses befogat att anordna förtidsröstning 
med begränsat tillträde på verksamheten.  

Kommunledningskontorets yttrande 
Kommunledningskontorets bedömning är att förtidsröstning med begränsat 
tillträde bör anordnas på Danderyds sjukhus, Svalnäs äldreboende, 
Birgittasystrarna, Annebergsgården, Stocksundsgården, Tallgårdens 
äldreboende och Villa Odinslund. 

Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet innebär inga ekonomiska konsekvenser. 
 
 
 
Elisabeth Jarborn 
Kanslichef 

 
 
 
Emelie Woodhouse 
Valsamordnare 
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